
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2021 r. 

Poz. 2355 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 58 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2137) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci obsza-

rów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 148) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie na poziomie krajowym strony internetowej KSOW, zwanej dalej „portalem KSOW”, oraz admini-

strowanie portalem KSOW na poziomie krajowym i w zakresie dotyczącym województwa, a także stosowanie 

na poziomie krajowym innych narzędzi internetowych umożliwiających wymianę informacji dotyczących roz-

woju obszarów wiejskich;”; 

2) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie w zakresie dotyczącym województwa portalu KSOW oraz stosowanie innych narzędzi interneto-

wych umożliwiających wymianę informacji dotyczących rozwoju obszarów wiejskich w województwie;”; 

3) w § 8 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) umieszczanie na stronie podmiotowej CDR informacji dotyczących SIR;”; 

4) w § 10 w ust. 1 i w § 25 liczbę „2023” zastępuje się liczbą „2025”; 

5) w § 12 w ust. 1 w pkt 2 w lit. a, w § 14 w ust. 3, w § 15 w ust. 1 w pkt 2 w lit. a oraz w § 18 w ust. 1 skreśla się wyrazy 

„albo fundacji, której jedynym fundatorem jest Skarb Państwa,”; 

6) w § 16: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w ramach tego samego konkursu nie został złożony inny wniosek o wybór tej samej operacji;”, 

  

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2355 

 

 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) koszty ujęte w zestawieniu rzeczowo-finansowym tej operacji nie są finansowane z udziałem innych środ-

ków publicznych, a w przypadku jednostek sektora finansów publicznych – nie są finansowane z udziałem 

środków publicznych stanowiących środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, ze środków z pomocy 

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) niepod- 

legających zwrotowi lub środków stanowiących środki pochodzące z innych źródeł zagranicznych niepod-

legające zwrotowi;”, 

c) uchyla się pkt 4, 

d) po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) co najmniej 85% zaplanowanych kosztów realizacji tej operacji ujętych w zestawieniu rzeczowo-finan- 

sowym jest kwalifikowalnych w ramach dwuletniego planu operacyjnego zgodnie z przepisami wydanymi 

na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 2 ustawy.”; 

7) w § 17: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 3 po wyrazie „KSOW” dodaje się wyrazy „ , priorytetem Programu”, 

– uchyla się pkt 4, 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w realizacji operacji będzie brać udział jeden lub więcej dodatkowych partnerów KSOW, z których 

każdy zadeklarował wykorzystanie wkładu własnego do realizacji operacji – 1 pkt;”, 

– po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) co najmniej jeden partner KSOW, który bierze udział w realizacji operacji, prowadzi działalność 

w innej formie prawnej niż inny partner KSOW, w tym dodatkowy partner KSOW, który bierze udział 

w realizacji tej operacji, w szczególności w formie spółki, stowarzyszenia lub fundacji, lub jest osobą 

fizyczną, która nie prowadzi działalności gospodarczej – 1 pkt;”, 

– uchyla się pkt 7, 

– pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8) operacja zostanie zrealizowana przy wykorzystaniu wkładu własnego w wysokości co najmniej 10% 

w stosunku do zaplanowanych kosztów realizacji operacji ujętych w zestawieniu rzeczowo-finan- 

sowym, którego wykorzystanie zostało uzasadnione przez partnera KSOW pod względem zgodności 

z zakresem operacji, niezbędności do osiągnięcia jej celu oraz racjonalności – 2 pkt; 

9) opis operacji wskazuje, że jej realizacja dotyczy wyłącznie jednego tematu wybranego spośród tematów 

wskazanych w ogłoszeniu o konkursie – 1 pkt;”, 

– dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) partner KSOW – w przypadku wniosku o wybór operacji złożonego do jednostki regionalnej – ma sie-

dzibę lub miejsce zamieszkania w województwie, w którym złożył ten wniosek – 1 pkt.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Operacja może zostać wybrana, jeżeli uzyskała 4 punkty za kryteria określone w ust. 1 pkt 1–3 i 9.”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku spełnienia warunku określonego w § 16 pkt 5 zaplanowanych kosztów realizacji operacji 

ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym, które są niekwalifikowalne, nie uwzględnia się w umowie na reali-

zację operacji.”; 

8) w § 18 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wskazanie obszaru lub zakresu objętego konkursem i tematów, których mogą dotyczyć operacje;”; 

9) w § 19 w ust. 2 w pkt 4 po wyrazie „tekstu” dodaje się wyrazy „– w przypadku złożenia tego wniosku na piśmie 

utrwalonym w postaci papierowej”; 

10) w § 21 w ust. 1 wyrazy „w formie pisemnej” zastępuje się wyrazami „na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub 

elektronicznej”. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2355 

 

 

§ 2. Do wyboru operacji partnera krajowej sieci obszarów wiejskich, o której mowa w art. 54 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów 

wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporzą-

dzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z późn. zm.
2)

), w sprawach objętych postępo-

waniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy 

rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 280 z 24.09.2014, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 16, Dz. Urz. UE L 127 z 22.05.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 28 z 04.02.2016, str. 8, 

Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 129 z 19.05.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 15, Dz. Urz. 

UE L 30 z 02.02.2018, str. 6, Dz. Urz. UE L 16 z 18.01.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 53 z 22.02.2019, str. 14, Dz. Urz. UE L 204 

z 26.06.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 437 z 28.12.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 79 z 08.03.2021, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 224 

z 24.06.2021, str. 1. 


		2021-12-20T14:07:43+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-20T16:04:38+0100




